
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 905 DEL 12-08-2015

DETERMINAZIONE

N. 211 DEL 12-08-2015
SETTORE SVILUPPO DEL TERRITORIO

OGGETTO: Approvazione Certificato Regolare Esecuzione - Lavori di realizzazione
impianto di illuminazione pubblica- Opere di completamento Parco Isola Sud - CUP
B99D12000040004 - CIG ZEE0685659

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 55 del 30 aprile 2015 con la quale è stato
approvato il Bilancio di Previsione 2015/2017 con i relativi allegati;

RICHIAMATA la Deliberazione della Giunta Comunale n. 144 del 11.05.2015: Variazione
agli stanziamenti del fondo pluriennale vincolato e agli stanziamenti correlati del bilancio di
previsione 2015-2017 necessari alla reimputazione delle entrate e delle spese riaccertate;

RICHIAMATA altresì la deliberazione di Giunta comunale n. 172 del 04 giugno 2015 con la
quale è stato approvato il Piano esecutivo di gestione/Piano degli obiettivi 2015/2017;

PREMESSO che con Deliberazione della Giunta Comunale n. 142 del 04.09.2012 è stato
approvato il Progetto esecutivo relativo alle opere di completamento del Parco Isola Sud - 1°
Lotto funzionale: Posa recinzione e cancelli lungo il perimetro del parco per l’importo di €
20.500,00 di cui €  € 13.700,00 per lavori a base di appalto, oltre somme a disposizione
dell’Amministrazione per € 6.800,00 e - 2° Lotto Funzionale: realizzazione di impianto di
illuminazione pubblica per l’importo complessivo di € 35.500,00 di cui €  26.000,00 per
lavori a base di appalto oltre somme a disposizione dell’Amministrazione per € 9.500,00;

DATO ATTO che con Determinazione del Responsabile della U.O.A Lavori Pubblici e
servizi a Rete n. 143 R.G. n. 999 del 05.10.2012, si procedeva all’affidamento degli interventi
di Realizzazione dell’Impianto di Illuminazione Pubblica - nell’ambito delle Opere di
completamento del Parco Isola Sud - all’Impresa Baldi Alfredo con sede in San Benedetto



Val di Sambro per un importo di  € 23.291,00 oltre oneri per la sicurezza di € 1.200,00 oltre
IVA 10% per € 2.449,10 e quindi per complessivi € 26.940,10;

VISTO il Certificato di Regolare Esecuzione (All. “A”) redatto dal Direttore Lavori –P.I.
Alessandro Ciullini  - Settore Sviluppo del Territorio dal quale risulta che:

I lavori sono stati regolarmente eseguiti per un importo complessivo risultante dallo-
Stato Finale di € 23.290,92 oltre oneri per la sicurezza di € 1.200,00 per
complessivi € 24.490,92  oltre IVA e pertanto con una minore spesa rispetto alla
somma autorizzata di € 0,08;
E’ stato emesso n. 1 certificato di pagamento in acconto per un importo-
complessivo pari ad € 24.368,47 oltre IVA e pertanto il credito residuo
dell’appaltatore è pari ad € 122,45 oltre Iva10%;

VISTA la documentazione, agli atti del Settore Sviluppo del Territorio, dalla quale risulta che
l’ Impresa non ha ceduto l’importo dei crediti;

PRESO ATTO della lettera del 28.11.2013 prot. 58446 con la quale la ditta dichiara che
intende optare per la emissione della fattura e la riscossione della rata di saldo trascorsi due
anni dalla data di fine lavori ed emissione del Certificato di Regolare Esecuzione;

VISTA la fattura n. 1FP/15 dell’Impresa BALDI Alfredo dell’importo, pari alla rata di saldo,
di € 122,45 oltre IVA 10% e quindi per  complessivi € 134,70;

VISTO il Durc, agli atti del Settore Sviluppo del Territorio, emesso in data 27.05.2015 dal
quale risulta la regolarità contributiva dell’Impresa;

DATO ATTO che l’affidamento cui si riferisce il presente atto cui è individuato, ai sensi
dell’art. 3 della Legge 136/2010 al Codice CIG ZEE0685659 e che, ai sensi della Delibera
Cipe 24/2014 l’Opera Pubblica è individuata al CUP B99D12000040004;

RICHIAMATO il Decreto n. 11 del 29.07.2015 con in quale veniva conferito l’incarico ad
interim di Dirigente del Settore “Sviluppo del Territorio” al Segretario Generale, Dott.ssa
Maria Benedetta Dupuis;

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 10, comma 1), del D.Lgs. 163/2006, il Responsabile Unico di
Procedura di affidamento ed esecuzione del contratto di cui al presente atto è l’Ing. Rita Dabizzi -
Servizio Lavori Pubblici – Settore Sviluppo del Territorio.

Tutto ciò premesso:

DETERMINA

- di approvare il Certificato di Regolare Esecuzione relativo agli interventi di Realizzazione
Impianto Illuminazione Pubblica - nell’ambito delle Opere di completamento del Parco Isola
Sud- redatto dalla D.L. P.I. Alessandro Ciullini del Settore Sviluppo del Territorio, allegato al
presente atto quale parte integrante, dal quale risulta :
- che le opere sono state realizzate dall’Impresa Baldi Alfredo con sede in San Benedetto Val
di Sambro per un importo di  € 23.291,00 oltre oneri per la sicurezza di € 1.200,00 oltre IVA
10% per € 2.449,10 e quindi per complessivi € 26.940,10;

DETERMINAZIONE SETTORE SVILUPPO DEL TERRITORIO N. 211 DEL 12-08-2015 - Reg. Gen. N. 905 DEL 12-08-2015 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



- all’Impresa Baldi Alfredo è stato corrisposto n. 1 certificato di pagamento in acconto per un
importo pari ad € 24.368,47 oltre IVA e pertanto il credito residuo dell’appaltatore è pari ad €
122,45 oltre Iva10% per complessivi € 134,70;

- di dare atto che, ai sensi degli artt. 141 del D.lgs. 163/2006 e 229 del DPR 207/2010:
l’atto di collaudo ha carattere provvisorio e assumerà carattere di definitività-
trascorsi due anni dalla sua emissione;
decorsi due anni, il certificato s’intende approvato ancorchè l’atto formale di-
approvazione non sia intervenuto entro due mesi dalla scadenza del suddetto termine;
nell’arco di tale periodo l’appaltatore è tenuto alla garanzia per le difformità e i vizi-
dell’opera, indipendentemente dall’intervenuta liquidazione del saldo;

- di liquidare e pagare all’impresa Baldi Alfredo la somma di € 122,45 oltre Iva10% per
complessivi € 134,70 di cui alla fattura n.1FP/15 sul CAP PEG 81020/5 imp. 2015/39;

- di dare atto che il pagamento della rata di saldo non costituisce presunzione di
accettazione dell’opera ai sensi dell’art. 1666, comma 2 del codice civile;

- di dare atto che relativamente agli adempimenti previsti dal D.lgs. 33/2013 le
informazioni relative alla spesa oggetto del provvedimento sono pubblicate sul
sitodell’Amministrazione Comunale nella sezione Amministrazione Trasparente;

-di rimandare ad un successivo atto la liquidazione del fondo di cui all’art. 92 del D.Lgs.
163/2006 e s.m.i, nonchè la dichiarazione del costo finale dell’opera;

-di dare atto che ai sensi dell'art. 10 comma 1) del D.Lgs 163/2006, il Responsabile Unico di
Procedura di cui al presente atto è l’ Ing. Rita Dabizzi - Servizio Lavori Pubblici – Settore
Sviluppo del Territorio.

Sesto Fiorentino, 12-08-2015

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to DUPUIS MARIA BENEDETTA

DETERMINAZIONE SETTORE SVILUPPO DEL TERRITORIO N. 211 DEL 12-08-2015 - Reg. Gen. N. 905 DEL 12-08-2015 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Approvazione Certificato Regolare Esecuzione - Lavori di realizzazione
impianto di illuminazione pubblica- Opere di completamento Parco Isola Sud - CUP
B99D12000040004 - CIG ZEE0685659

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Capitolo 81020 /5 Codice 2.09.06.01 Reimpiego somme per opere
completamento Parco Isola Sud

928,78

Impegn
o

2015/39 Atto A/P07/2012/143
efficace dal 10/10/2012

AFFIDAMENTO ALL'IMPRESA BALDI
ALFREDO DEGLI INTERVENTI DI
REALIZZAZIONE IMPIANTO
ILLUMINAZIONE PUBBLICA PARCO ISOLA
SUD

      134,78

Siope: 2116 Codice CUP:
B99D12000040004

Codice CIG:  ZEE0685659

Beneficiario Documento Del Scadenza Importo

40211 BALDI ALFREDO

FA 001FP 23/04/2015 05/06/2015 134,70

Lavori illuminazione parco ISOLA SUD - Svincolo quota 0,5%
trattenuta a garanzia.
SPLIT (12,25);

CCB - IT26F063853704407400002072H

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 12-08-2015

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to DUPUIS MARIA BENEDETTA

DETERMINAZIONE SETTORE SVILUPPO DEL TERRITORIO N. 211 DEL 12-08-2015 - Reg. Gen. N. 905 DEL 12-08-2015 – Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino


